
 
 
 
 
 
  

 
 

1 
 

OGGETTO: FORNITURA DI SIRINGHE E KIT PER INIETTORI ANGIOGRAFICI ORIGINALI MEDRAD - RINNOVO 
CONTRATTUALE PER ULTERIORI 12 MESI - ATTI 1079/2014 
  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

su proposta del Direttore f.f. della SC Approvvigionamenti ed Economato 
 

 
PREMESSO che con decreto del Direttore Generale n. 1684 del 10.06.2022 è stata aggiudicata alla ditta Bayer 
S.p.A. la fornitura di siringhe e kit per iniettori angiografici, originali MEDRAD, per un periodo di 12 mesi, 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi per un importo complessivo di spesa di € 127.850,00.= I.V.A. 
22% esclusa (periodo 16.06.2023-15.06.2023); 

 
CONSIDERATO che, all’interno della regola di gara, è previsto che al termine dei 12 mesi, l’Amministrazione 
contraente ha la facoltà di rinnovare il rapporto contrattuale per ulteriori 12 mesi, in forza di provvedimento 
motivato, allorquando verifichi, in particolare, che non siano stati introdotti sul mercato nuovi prodotti, 
tecnicamente e/o clinicamente innovativi tali da avere determinato un cd. salto tecnologico rispetto ai 
prodotti forniti dalle imprese aggiudicatarie e/o che permangano ragioni di interesse pubblico alla 
prosecuzione del rapporto contrattuale (ad esempio in relazione alle condizioni del mercato); 
 
DATO ATTO che la SC Farmacia ha espresso parere favorevole al rinnovo in parola (cfr. prot. n. 24412-I/2023); 
 
ATTESO che la SC Approvvigionamenti ed Economato ha richiesto alla ditta Bayer S.p.A. la disponibilità al 
miglioramento delle condizioni economiche fin qui praticate, a fronte della rinnovazione del contratto 
relativo alla fornitura in parola a tutto il 15.06.2024 (cfr. prot. 24183-U/2023);  
 
VISTA la nota della ditta Bayer S.p.A., prot. n. 25784-E/2023, con la quale la stessa ha inoltrato le quotazioni 
per il rinnovo contrattuale, così come di seguito esplicitato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 1673 del 23/06/2023



 
 
 
 
 
  

 
 

2 
 

 
DATO ATTO che la spesa complessiva prevista per il rinnovo del contratto di fornitura in questione, per il 
periodo 16.06.2023 al 15.06.2024, ammonta ad € 139.850,00.= I.V.A. 22% esclusa (CIG DEDICATO: 
989739658E); 
 
TENUTO CONTO che il contratto di fornitura potrà essere risolta nel momento in cui fosse attivata la relativa 
convenzione da parte delle Società Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A.; 
 
ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito web istituzionale di Consip non v’è 
attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura de qua e, nel contempo, non sono in essere convenzioni 
riguardanti i prodotti d’interesse stipulate dalla Società Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti 
S.p.A.; 
 
TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalle sig.re M. Colombo e M. Varisco, che ne hanno attestato la 
completezza; 

Codice Descrizione prodotto 
CND/ 
RDM 

Q.tà Totale 
per 12 mesi  

Prezzo unitario 
Importo presunto per 

12 mesi 

SSS-LP-60-T 
866456108 

Tubo a bassa pressione 60 con 
connettore a “T” e tubo 

principale (D940579) 

A0701/ 
1190453 

2.500 pz. € 3,00.= € 7.500,00.= 

SSS-SPK 
86698625 

Kit Stellant S-SSS-SPK 
Siringhe da 200 ml. e spike 

(D940578) 

A020104/ 
108565 

5.000 pz. € 5,00.= € 25.000,00.= 

SSQK 65/115VS 
86594218 

KIT Spectris Solaris EP  
Set di siringhe monouso 65 ml e 

115 ml, spike largo e stretto,tubo 
connettore a bassa pressione  

(D940221) 

A02010299/ 
1190818 

2.000 pz. € 13,50.= € 27.000,00.= 

SSIT 96 VLD 
86645300 

Tubo connettore a T a bassa 
pressione 96(D940239) 

A03020101/ 
1190938 

2.000 pz. € 3,50.= € 7.600,00.= 

200FT-Q 
86617560 

KIT siringa 200 ml - FT-Q 
(D940171) 

A020104/ 
1208328 

600 pz. € 8,00.= € 4.800,00.= 

SPD 250 
86610280 

kit stellant D – SPD 250 
(D940577A) 

A0399/ 
1340716 

6.000 pz. € 4,50.= €27.000,00.= 

SDS MP1 
86603330 

kit stellant d – SDS MP1 
(D940577) 

A02010205/ 
1340693 

600 pz. € 40,00.= € 24.000,00.= 

86617439 
Siringa ARTERION 

ART 700 SYR 
(D940206) 

A02010299/ 
1196964 

1.000 pz. € 14,50.= € 14.500,00.= 

3233871 
Raccordo armato alta pressione 

cm. 120 
A03010199/ 

190487 
500 pz. € 4,90.= € 2.450,00.= 

150-EF-Q 
58746006 

Siringa angiografica da 150 ml. 
(D940172) 

A020104/ 
593408 

Prodotto fuori produzione 

IMPORTO TOTALE PER 12 MESI I.V.A. 22%  € 139.850,00.= 



 
 
 
 
 
  

 
 

3 
 

 
PRESO ATTO che il Direttore f.f. della SC Approvvigionamenti ed Economato, Dott. Giorgio Riccardo Ruscica, 
responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DECRETA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 
1. di esercitare, così come previsto dalla regola di gara, l’opzione di rinnovo del contratto di fornitura di 

siringhe e kit per iniettori angiografici, originali MEDRAD, commercializzati dalla ditta Bayer S.p.A.; 
 

2. di affidare il suddetto contratto alla Bayer S.p.A., per un periodo di 12 mesi (16.06.2023 - 15.06.2024), 
per un importo complessivo di spesa di € 139.850,00.= I.V.A. 22% esclusa (CIG DEDICATO: 989739658E; 

 
3. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della SC Farmacia; 
 
4. di dare atto che il costo complessivo di 170.617,00.= I.V.A. 22% inclusa sarà imputato nel BPE per gli anni 

2023 e 2024; 

 
5. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura 

economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella 
scheda che segue: 
 

BILANCIO 
N. CONTO E 

DESCRIZIONE 
N. 

IMPEGNO 
PROG. 

IMPORTO 
2023 

IMPORTO  
2024 

TOTALI 

SAN 400191 – CND A 
dispositivi da 

somministrazione, 
prelievo e raccolta 

2022001732 - € 85.308,50.= € 85.308,50.= € 170.617,00.= 

Totale      € 170.617,00.= 

RIC       

Totale       

TOTALE       € 170.617,00.= 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 

3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata 
dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 
stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 della 
L.R. n. 23/2015); 



 
 
 
 
 
  

 
 

4 
 

 
8. di disporre l’invio del presente decreto alla Strutture interessate. 

 
 

Firmato digitalmente 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Ezio Belleri) 


